АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

‘Ч Ъ  ” 2022 г. N o J /J S '

О проведении районного конкурса юных чтецов «Забвению не подлежит...», посвящённого
началу контрнаступления советских войск под Сталинградом

В соответствии с планом массовых мероприятий на 2022 -  2023 учебный год, с целью
приобщения школьников к героической истории Российского государства и подвигу
народа, воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и гражданственности,
формирования в духовном сознании подрастающего поколения идеи национального
самоуважения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО ЦДТ Дубовского муниципального района (директор Анищенко И.Н.)

провести районный конкурс юных чтецов «Забвению не подлежит...», посвящённый
началу контрнаступления советских войск под Сталинградом, 18 ноября 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса юных чтецов «Забвению не
подлежит...», посвящённого началу контрнаступления советских войск под Сталинградом
(приложение).

3. Утвердить жюри районного конкурса в составе:
Анищенко И.Н. -  директор МКОУ ДО Центра Детского творчества Дубовского
муниципального района;
Колесникова Е.Н. -  заведующая отдела обслуживания детской библиотекой структурного
подразделения МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека Дубовского
муниципального района» (по согласованию),
Боксан Н.В. -  методист МКУ «Центр культуры и досуга городского поселения г.
Дубовка» (по согласованию).

4. Образовательным организациям Дубовского муниципального района принять
участие в вышеназванном мероприятии.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела по
образованию Ряхину Н.С. .

Заместитель главы Дубовского
муниципального района по общим вопросам-

1 начальник отдела по образованию /У ) /  -У
’ администрации Дубовского муниципального района I  М.В. Киреева

С приказом ознакомлены:_____  ,_______(Ряхина Н.С.) «_____» октября 2022 г.
Ы. J h v j______ (Анищенко И.Н.) «_____» октября 2022 г.

iШ и

приказом

т ш Приложение

;f УТВЕРЖДЕНО

ПО ООРЦЗОВШ1ШО 1

д w i F r T ' '  '  ■Администрации Дубовского

муниципального района

"/£  " октября 2022 г. № ^/2 .\
■ УИ^и у ф  . ■ 1;ti;s i':Hi-; *• i-T-iis.P .Л ■: в )

ПОЛОЖЕНИЕ

' ':i||
Щу у !Ы Р’У|Н:' ii

о проведении районного конкурса юных чтецов
«Забвению не подлежит...»,

посвященного началу контрнаступления советских войск под Сталинградом.

1.Общие положения. ;; | ; |  [||
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения районного:: конкурса

_ _ у ..мд|юных чтецов «Забвению не подлежит...» посвященного началу контрнаступления!советских
войск под Сталинградом (далее -  конкурс) -п 'ЛД-идТг: трафп<|;Дубо:зС:1№0
1.2. Цель конкурса: приобщение школьников к героической истории Роср^йскрр;р , , ,г.,,
государства и подвигу народа, воспитание патриотизма, гражданственности, приобщение
......................... - ....................... ......................................... ............................. . . .шШ рд

• > Д; !•/ д.
подрастающего поколения к духовно-нравственным и историческим ценностям.1 f
1.3.3адачи конкурса:
- расширение и углубление знаний по биографии и творчеству поэтов и писателей^
- поддержка талантливой молодежи, творческих и культурных инициатив детей й подростков;
- обучение выразительному чтению, актёрскому мастерству;
- формирование у молодежи чувства гордости и уважения к творческому поэтическому наследию
России; Великой Отечественной войны;
- формирование интереса у учащихся к классической и современной художественной
литературе, искусству устной публичной речи. ...........
1.4. Организаторы конкурса. Отдел по образованию Администрации Дубовского
муниципального района, МКОУ ДО Центр Детского творчества Дубовского муниципального
района.
2. Участники конкурса. ети, приобщение
2.1. В конкурсе могут принимать участие учащиеся 2-11 классов общеобразовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования Дубовского муниципального района в
возрасте 8-17 лет на момент проведения районного конкурса.
/2.2. Конкурс проводится по следующим возрастным категориям:
I группа: - учащиеся 8-10 лет;
II группа: учащиеся 11-14 лет;
III группа: учащиеся 14-17  лет.

3. Сроки и место проведения конкурса.
3.1. Районный конкурс юных чтецов проводится 18 ноября 2022 года
3.2. Время проведения: 09 часов 30 мин. .

^  г  ----------------------------------  , у б т  ЗОКРГС • '
3.3. Место проведения: МКОУ ДО Центр Детского творчества Дубовского муниципального
района, ул. Московская, 2
4. Порядок и форма проведения конкурса
Тема конкурса: Сталинградская битва.

гщсатгадщ. i ; i ,H

!i.:, .у у

р/ г;.;: этическому наследию

У::;аг.сест.вённрй

3. Номер телефона • '• •= •' 1 • • • 1 - ■ •/ ■
p fljj ' ":■ ■ {1 HMjPljji! IJ

4. Адрес электронной почты
1 jiii'SlPiJil 1
Щ

5. Название и автор произведения
П ;,i.; -.ихляс J4- i

ylh'-ifciUt'ij
6. ФИО руководителя (если есть)

i! ! Ш : 1||
1 .V<< '

i| I id  : . ; ||
7-$|—: т“;""Тг—

iij.J 4ii Li44i i ■ •; " 11....
%

1.-rpspt

i ,ij ". !i| ii ,i :
f I |  ||l!j ’ "

У ■ т ■ ■:

. .!•...... .к_iJ.i.